

Szczecin, dnia 25.03.2021 r.

Znak sprawy: SZC-ZOBR.0641.44.2020

Znak pisma: SZC-ZOBR.0641.4.2020.13

Szanowni Państwo
Dyrektorzy Szkół Podstawowych
Województwa Zachodniopomorskiego

Od 1 kwietnia br., na terenie całego kraju prowadzone będzie największe badanie statystyczne, **Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań (NSP 2021)**. NSP jest realizowany raz na 10 lat przez służby statystyki publicznej we współpracy z Gminami i obejmuje **wszystkich mieszkańców naszego kraju**. Podstawą prawną tego badania jest *Ustawa z dnia 9 sierpnia 2019 r. o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r.* Udział w spisie jest **obowiązkowy**.

Dane zebrane w spisie ludności dostarczą szczegółowych informacji o sytuacji społecznej, demograficznej i ekonomicznej mieszkańców Polski. Podstawową i obowiązkową formą udziału w spisie jest samospis internetowy, tj. wypełnienie interaktywnego formularza, który zostanie zamieszczony na stronie: <https://spis.gov.pl>.

Zależy nam, aby uczniowie szkół w naszym województwie byli świadomi tego wydarzenia i pomogli w dotarciu z informacją do osób dorosłych ze swojego otoczenia. W spisie ludności uczestniczą wszyscy pełnoletni mieszkańcy naszego kraju, którzy wypełniają swój obowiązek za siebie i niepełnoletnich (tj. 0-17 lat) członków gospodarstwa domowego będących pod ich opieką. Hasło spisowe to **„LICZYMY SIĘ DLA POLSKI”**. Aby informacje dotyczące NSP 2021 dotarły do każdego ucznia, rodzica i pracownika szkoły, zwracamy się z prośbą o wsparcie działań promocyjnych związanych ze spisem. W tym celu bardzo prosimy o:

- zamieszczenie na Państwa stronie internetowej informacji o NSP 2021. Najdogodniej będzie utworzyć link do oficjalnej strony spisu: <https://spis.gov.pl/>.
- dystrybuowanie wiadomości o spisie poprzez Państwa kanały w mediach społecznościowych. Urząd Statystyczny w Szczecinie prowadzi swoje profile na portalach Twitter oraz Facebook, gdzie zamieszcza w cyklu tygodniowym tweety i posty na temat NSP. Zatem prosimy o „podawanie dalej” tych wiadomości,
- zamieszczanie artykułów o spisie na Państwa stronach w gazetach, biuletynach, serwisach,
- propagowanie informacji o NSP podczas lekcji z uczniami.

Materiały graficzne i multimedialne, które można wykorzystywać do działań promocyjnych dostępne są na stronie spisowej: <https://spis.gov.pl/materialy-do-pobrania/>. W załączeniu przekazujemy podstawowe informacje o NSP 2021, które można wykorzystać do działań promujących to przedsięwzięcie.

Bylibyśmy niezwykle wdzięczni za zaangażowanie pracowników Państwa instytucji w aktywne działania na rzecz spisu. Prosimy o zachęcanie pracowników do samodzielnego spisania się poprzez formularz internetowy już w pierwszych dniach kwietnia br. Tym bardziej, że dla osób, które dokonały samospisu planowana jest loteria z możliwością wygrania wartościowych nagród.

Nauczyciele, którzy przeprowadzą lekcje promujące Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021 i wyślą do nas informację zwrotną otrzymają nagrody w postaci ciekawych gadżetów spisowych.

Mając na uwadze powyższe, serdecznie zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie fotograficznym przeznaczonym dla uczniów szkół podstawowych pt.: „Moje miejsce na ziemi, mój dom, moja rodzina”. Tematem jest wykonanie fotografii prezentującej ulubione miejsce, dom czy rodzinę. Szczegóły w załączonym regulaminie. Zapraszamy do wspólnej zabawy ciekawe nagrody czekają.

Osobą do kontaktu w sprawach związanych z promocją NSP 2021 jest p. Mariola Maj, specjalista w Zachodniopomorskim Ośrodku Badań Regionalnych, Urzędu Statystycznego w Szczecinie, tel. 91 459 75 73, e-mail: m.maj@stat.gov.pl.

Urząd Statystyczny w Szczecinie

ul. Jana Matejki 22, 70-530 Szczecin
tel. +48 91 459 77 00
SekretariatUSSZC@stat.gov.pl
Szczecin.stat.gov.pl

DYREKTOR
Urzędu Statystycznego w Szczecinie

Magdalena Wegner